
家庭で手軽に生ごみの減量ができるダンボールコンポストの使い方等の講座の参加者を募集しています。
受講者には無償でダンボールコンポストを配布します。
○対　象　市内に住み、受講後簡単なアンケートと１か月程度の記録に協力できる家庭
○日時・場所等

○申込方法
　往復はがきに住所、氏名、年齢、電話・ファックス番号、受講希望日を書いて申し込みください。
○申込先
　かごしま環境未来館ダンボールコンポスト係（〒890-0041　城西2丁目1番5号）
【問い合わせ先】　かごしま市民環境会議 ダンボールコンポスト係（電話080-3500-3246） 

かごしま環境未来館への申込は窓口・未来館HP・往復はがき・FAX・Eメールにより受付けます。
電話での申込は受付けておりません。対象は市内に住むか通勤・通学する方です。応募者多数の場合、抽選になります。
○申込先　かごしま環境未来館（〒890－0041　城西2丁目1番5号）
　　　　　TEL:099-806-6600　FAX:099-806-8000　 Eメール: kouza@kagoshima-miraikan.jp

ダンボールコンポスト入門講座 〜参加無料〜

かごしま環境未来館講座

日　　時 場　所

谷山北公民館

かごしま環境未来館

20世帯程度

20世帯程度

7/30（木）

8/30（日）

8/ 9 （日）13:30～15:30

9/13（日）13:30～15:30

8月25日(火)
10：00～14：00 わくわく子どもクッキング

1組
800円

1人
800円

1人
1,000円

1人
1,000円

1人
1,000円

1人
150円

10組20人　託児あり
（小学生1・2年生とその保護者）

10組20人　託児あり
（小・中学生<小学生は保護者同伴>）

25人　託児あり　（18歳以上）

～8月15日まで

～8月27日まで

～9月8日まで

～10月20日まで

～11月3日まで

～11月10日まで

25人　託児あり　（18歳以上）

20人　託児あり　（18歳以上）

20人　託児あり　（18歳以上）

圧力鍋で早わざクッキング

自然食でおウチごはん

日本のお米を食べよう
～米粉でクッキング～

健康維持のためのお話講座～やさしく
はじめるマクロビオティック～

鹿児島・ちりめん三昧・
ムダゼロクッキング♪

9月6日(日)
10：00～14：00

9月18日(金)
18：45～20：45

10月29日(木)
10：00～14：00

11月12日(木)
10：00～14：00

11月19日(木)
10：00～14：00

申込期限 定　員

※ダンボールコン
ポストとは、ダン
ボールを利用した
生ごみ堆肥化容器
のことです。

事前申込料　金定員（対象）イベント名日　時

食育に関連するイベント情報・お知らせ（食育推進ネットワーク会員、または市が主催しているイベント）
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グリーンファームで楽しみながら「食育」を学ぼう！
　鹿児島市南部に位置する喜入一倉町にある「グリーンファーム」は、誰もが気軽に自然と農業を楽しめる体験型の
観光施設です。　※各体験プログラムは、ホームページで確認や予約ができます。

グリーンファーム　鹿児島市観光農業公園
住所：喜入一倉町5809－97　電話：099－345－3337
URL：http://kankonogyo-park.jp/鹿 児 島 市 観 光 農 業 公 園

【育てる】旬の野菜収穫などの農業体験
【楽しむ】自然の中でのピザづくりやネイチャーゲームなどの自然体験
【味わう】園内で採れた新鮮野菜などを使った調理体験
【学　ぶ】循環型農業の仕組みなどについて学ぶことができる環境学習

グリーンファームの夏 夏野菜収穫体験、夏野菜ピザづくり、トラクター試乗体験など

秋野菜収穫体験、秋野菜を使った調理体験、ポニー乗馬体験など

季節の野菜収穫体験、わくわく抽選会など

秋の里山フェスタ

グリーンファームの日

イベント名 内　　容

8月8日（土）～9日（日）
10：00～16：00

11月14日（土）～15日（日）
10：00～16：00

毎月第１日曜日

日　　時


